KOMUNA SHTIME

Drejtoria e Prokurimit

N 514 1 95
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KONTRATE FURNIZIM

NUMRI I KONTRATES: 617-23-2329-1-2-1/C546
Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani”,tel. 0290 389-016-228 té cilen e perlayeson .
Muhadin Halili Udhéheqés i Zyrés sé& Prokurimit né njérén ané |
dhe .
EUROPRINT GROUP SII.P.K.,-KompIeksi Banesor Al Lagja Emshir Prishting q¢ ¢

péfagéson Nexhmedin Neziri i autorizuar tel.049/589/845 né anén fjetér, jand pajtuar
pér:

Furnizim pér zyre pér Institucionet e Komunés sé Shtimes
Me numér identifikues: 617-23-2329-1-2-1
Neni 1 Lénda '
1.1 Lénda e kontratés do té jets nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

_ Furnizim pér zyre pér Institucionet e Komunés sé Shtimes
Neni2 Kushtet e dérgesés

-2.1 Aluli kohor pér dotézitn do (€ jelé 5 dilé nga kolia ¢ 1éshimit 1& wdhér bletjes nga and e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté:Institacionet ¢ Komunés sé Shtimes, té
cekura né specifikacion

Neni3d  Ouigjina

3.1 Furnizuest duhet t& dorézojé njé certifikat t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atdheré
kur e kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té
keté si rezultat ndérprerjen e kontratés.

Neni4 Cmimi

4.1 Cmimi total 1 furnizimeve duhet t€ jeté: 26,324.32(dy/gjashté/tre/dy/katér/tre/dy)

4.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Fumizuesit sipas kontratés.

4.3 Aiduhetts jetéiprere dhe te mos 1 nénshtrohet ndryshimeve:

4.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Vecanta te kontratés.

‘Neni5 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet- nga -dokumentet né vijim:

(a) Kjo marreveshje & kontrates PO



(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;P(j—:
(c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés ,PO |
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
(e) Oferta financiare;PO
Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t€ b&né me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té€ cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet té dergohen me posté, faks, email ose
té dorézohen pcrsonahsht

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété n€ komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t& pranimit t€ komunikatés s€ tij. Né té gjitha
raslel, dérguesi duhet U'1 marré (€ gjitha masal ¢ nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit (& (ij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till§, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vertetoje",. "miratoj” ose"vendose "do t€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili
Pozita: Udhéheqgs i ZyxES S% Ptb? cimit
g 4N
Nénshkrimi: :
Data:
; Yula:
Pér Furnizuesin ' _ /
/)
Emri: Nexhmedin Neziri 1 //1 /
Pozita: ’ I autorizuar |
Nénshkrimi:
—Patas GT06:2023—— =
Vula:




KUSHTET E PERGIITHSHME

Numri i kontratés: 617-23-2329-1-2-1/C546

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
_ Furnizuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke
_ périshiré t€ gjitha shtojcat pér kéts dhe t€ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né
té. :

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré
por pa u kufizuar né mallrat, artikwjt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né
formé t& ngurté t€ léngshme ose t€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do ié thoté orgamzata e blerjes s€ mallrave, sig éshté e
quajtur Fletén mbi t€ Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njo person fizik oso juridik qé shté palé o késaj kontrate dhe
sipas dispozitave (6 késaj kontrate furnizon mallra qé Jane objekt 1 késaj kontratc

1.5 “Pali(t)” do té thotd nénshkruesit & kouratés.

1.6 “Inkotermet” do t€ thoté termat ndékombélare Geglare yé pérbEjné rregullat ¢
interpretimit t€ termave tregtare qé pércaktojné ménvrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me
transferimin ¢ produkteve nga furnizucsi tek autoriteti kontraktues.

- 1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe Iloj t& specifikuar né
kontraté, si dhe t€ vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot® ¢mimi g€ i pagubet furnizuesit si¢ specifikohet né
formularin e kontratés, né pérputhjc me shtesa té tllla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t&
béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja,
riparimi i furnizimeve, sigurimi 1 pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi
dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhjc me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK?” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Konfratés.
1.11 “KVK?” do té thoté Kushtet e Vecanta t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m

2.1 KVK e sakiésojué cili éshié ligji gé 1 péreaklon t8 gjitha ¢éshijet gé nuk juné té

mbuluara né Ronlraté,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t€ cilés
Furnizuesi e transferon kontraten e Vet 0se nj€ pjese t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Farnizuesi nuk mundet qe pa wiratim paraprak me shknm nga Autoriteti kontraktues ta

transferojé kontratén ose njé pjese t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:

_a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Fumizﬁesit, t& shumave ¢é

- —————duhet t& paguhen ose q& do t& behen borxh sipas konfratés; ose



b) né rast té dheme sé te drejtés s& Furnizuesit siguruesve té Furmzuemt' Er te kerkuar
pagesén nga ndonjé person tjetéi i detyrnar ne rastet Kur siguruesit e kane shkarkuar
humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Furnizuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose
pér pjesén qé€ nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banke apo
kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

" Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata Csht€ valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés
Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté. '

4.2 Elementet e kontratés qé& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
(€ ditura Autotitelit kontiaklues e tastin e dotéziuil le ofettes. Ne rast te ndeyshimit te
‘nénkontrakiuesve gjule implementimit {e kontrates, Furnizuesi duhet te njofto] me shkrim
Auntoritetin Konlraktues Aulorileli konlrakives do (a lajmérojé Fumnizuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk
léshohet autorizimi Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. 'I'e gjithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te pémmbushin keérkesat e
pershtatshmerise.

4.3 Autornitet: kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndémmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t€ siguroj, ku e konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi €shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet si dhe t€ agjentéve ose t€ punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime
ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t€ tij ose punétoréve té tj. Aprovimi i
nénkontraktimit t€ ndonjé pjese te kontrates ose aprovimi i nenkontrakfuesit nga ana e
Autoritetit konfraktues nuk e liron Furnizucsin nga obligimet c tij sipas kontratcs.

4.5 Nése nénkontrakiues: ka mamré ndonyé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé
periudhé qé c tejkalon até t& periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Turnizuesit, pérkitazi
me furnizimet g8 i jep nénkontralctuesi, Furnizuesi duhet gé, né ¢farddo momenti pas
skadimit te permdhes s& gatancisé, Ul Lausletofé wenyéheré te Autottlets kontraklues, tne
kérkest dho shpommme t8 Autoritetit koutrakiues, péilitimet o obhguucvc 6 tilla pé
Ckolrgiatjen ¢ gatancisé sé skaduat

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 dité€sh nga nénshkrimi i kontratés, auforiteti
kontraktues duhet t’1 japé Furnizuesit pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje té
skicave - t& pérgatitura pér realizimin e konfratés dhe kopje té specifikimeve dhe
dokumenteve tjera t& konfratés Furnizuesi muind t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t€ gjenden. Pas léshimit t&
_certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit

kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontratés. --

5.2 Pérvec nése éshté e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, spec1ﬁk1met -dhe
- dokumentet tjera qé 1 jep autoriteti konfraktues nuk duhet t8 pérdoren as nuk duhet t'i
komunikohen njé pale t& treté nga Fumnizuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues-ka autoritetin pér t'1 18shuar Furnizuesit urdhra-administrative gé



1n1c01p0r0Jne ato dokumente pIotesuese
t8 miré t€ kontratés dhe pér kompensim deml nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonel, urdhératé apo ligjet anésore té
Republikes se Kosoves t€ cilat mund té ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t€ obligimeve
té tij me kontraté. Autoriteti kontraltues mund ta japé ndihmeén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

.6.2 Nése &shté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér

té dhénat mbi furnizimet ashtu qé Autoriteti kontraktues t€ mund t& marré lejet e kérkuara
ose licencat e importit. » :

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé t€ marr€ lejet e kérkuara apo licencat e tmportit
brenda njé periudhe té arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni7 - Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhot ta realizojé lontratén me kujdesin dhe sycgeltdsiné e duhur duke
pértehird, aty ku 8shid spocilikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen
¢ punéve t¢ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né funizime.

7.2 Furnizuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues.
Nése Furnizuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit

t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin

kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit.
Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'1 respektojé dhe t& Veprojé' sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fuqi né Republikén ¢ Kosovés dhe do té sigurojé g€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe

punetoret vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre hg]eve dhe . -

rregulloreve

7.4 T'arnizuesi duhet t'1 trajlojé (& gjitha dokuwnentel dhe infornalal & mwaita lidhur e
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér

qéllime t€ ekzekutimit t€ kontrates, ai nuk do te publikojé ose shpalosé asnjé detay t&-

konltatés pa pajllin paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbéria ¢ grupit nuk do 6 ndryshohet pa pc'lqumn paraprak
e shkrim (é Auloritelil kontraktues

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do té paraqesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t&
pérkohshém. Nése ky obligim nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé né nderprerje t€ konfratés, me

-paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

e udhezunet qé jané té nevo;shme pér ekzekutun .

9 1-Furnizuesi-do—t&;j 0mé*v&né—wdﬁafe—nénshkrhniﬁé‘kommtésffunﬁzoj—kutoLitcti.u
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do

- t€ saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit

kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur té
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizucsit. :

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do-t&jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés:- -



9 Peweg: asaj pjese té specifikuar né KVK hdhur 'm

lShBl‘bll’DJll pas-shitjes, siguria e
ekzekutimit do t& léshohet brenda 30 ditésh nga léshimi~i certifikatés sé perkolhshme té
pranimit. .

Neni 10 - Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute
lirisht te konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé,
transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marr€ parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do
t& mbajé pérgjegjési t€ ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat
nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose 1éndime personale g€ shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ana e Fumnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit
111 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program (€ realizimit té

kontratés qé do t€ aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé sé paku
kéto:-

1) rendin sipas t€ cilit Fumnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshirg
dizajnin, prodhimin, dorézimin né vend t€ pranimit, instalimin, testimin dhe
komisionimin; dhe

i) t&€ dhéna dhe informata t€ tjera t& cilat mund t’i kerkOJe me . arsye autoriteti
kontraktues.

112 KVK do té& saktésojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t’i

dorézohet pér aprovim autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit
Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga
obligimet e tij sipas kontratés.

[[.3 Nése Autoriteti Konfraktues nuk amin to njoftoj vendimin e tij te aprovimit i
pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i
realizimit duhet te konsiderohel i aprovuar e Kalimin ¢ alaleve, Ne qulle se uuk ka afal (e
caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit
kontinklues. Megjithals, nése progresi 1 realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit,
autorftet! kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin e ta ripunoje programin dhe ta
dotéz06 progratnin e tipunuat pét aprovim te ai

11.5 Para pranimit t& pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi duhet {6 furnizoj me manualet
e funksionimit dhe mirémbajtjes sé bashku me vizatime, t€ cilat do t& jené né detaje té tilla
qé do t€ mundésoj Autoritetit Konfraktues operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe
riparimin e t€ gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérvec nése éshté pércaktuar ndryshe né KVK,
manualet dhe vizatimet do t& jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat té tilla t&
deklaruara n€ kontraté. Fumizimet nuk do té konsiderohen t& pérfunduara me géllim té
pranimil & péikohshiém dei sa wanvalel dlie vizalime e (lla juné Qunizua Auvlositelil
Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera t€ pércaktuara né KVK, Furnizuesi do té jeté -

plotésisht pérgjegjés pér pagesén e té gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e
liveticave, tarifat doganore dhe taksat tjera & lindinapu_imponohen deri né dorézimin e
"~ Mallrave t& kontraktvara né vendin e dorézimif, si¢c eshié pércaktuar nga Autoriteti




Kontrakt:ues

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérvec né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé
autoritetin kontrakties nga té€ gjitha ankesat gé jané rezultat 1 pérdorimit té patentave,
licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &shté specifikuar né
kontraté, pérvec nése shkelja e till€ éshté rezultat i veprimit szpa.s dizajnit ose specifikimit té
dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave do t& fillojé né¢ datén e fiksuar né pajtim me Nenin
2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve té periudhés té cilat mund té lejohen sipas Nenit 15,

14 2 Pétveg kw palél pajlohen ndryshe, realizin 1 kontralés dubed (€ Allojé jo mé voné ge
90 dite pas njoftimit te dhenies s& kontratés. Pas késaj date Furnizues: ka t€ drejté té mos e
realizojé kontratén dhe t€ marré pérfundimin e saj apo kompensimin pér démin gé ka
pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve
nga data e skadimit té periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundéschen periudhat e ndata (€ realizimitl pé sasi (€ ndara, kélo petiudha nuk
do té mblidhen né rastet kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje té periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i
kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte € jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur
instalimin apo dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesn apo kushte fizike q¢ mund té ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, té cilat
nuk kand mundur t& parashihen né ményré 8 mjaflueshme nga njé (umizues
kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérvec atyre gé jané
shkaktuar prej gabimit té formenesit;

e} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t° plotdsojé obligimet e vetn sipas kontratés;

f) 1'¢ gutha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t€ furnizimeve g€ nuk jané pé
shkak (€ gabinil 1& Tuwnizuesil,

g) Forcamadhore;

h) Shkage tjera q€ jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t€ cilat nuk jané
pér shkak t& gabimit t&€ Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Furnizues dubet ta lajmérojé
autoritetin kontraktues se ka pér géllim t8 b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit
pér té cilén a1 konsideron se ka t€ drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marreveshje tjetér

ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh 1 jep autoritetit
kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t€ mund té kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta
lejojé kété zgjatje t€ periudhés sé€ rcalizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré
prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk { éshté dhéné e drejta pér
zgjatje t€ periudhés.




Neni 16 Vonesat e ekzekuti

16.1 Nése Purnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose t& gjitha -
mallrat ose té realizojé shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, -
Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontratés, do té ket€ t€ drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés
s€ kontratés dhe datés aktuale 18 pérfundimit, t’1 mamré démet e likuiduara t€ barabarta me
0,25% né& dité t€ vlerés sé fumizimeve t€ pa dorézuara deri né njé maks1mun1 prej 10 % té
vierés totale t€ kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té fumizimeve né

lErési, déwet ¢ likuiduare (@ parapars né paragrafin 16 1 do té Hogariten né bazd t(, vlerds
totale t€ kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t€ kérkojé sé€ paku 10 % t€ vlerés sé
kontratés al mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- té konfiskojé garanciné e realizimit;

-~ t& ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Eurmzuem nuk do t& ketd t& drejté pér
kowpensiw, dhe

~ ¢ hyjé ué njé konlralé e njé palé @ et pér dhénlen e pjesds sé mbetur €
furnizimeve. Fumizuesi nuk do te paguhet per kete pjese te konfrates. Furnizuesi

gjithashtu do t€ jeté i detyruar té paguajé koston plotesuese dhe démet e shkaktuara
nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé

Furnizuesin qé té pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e [urnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim
ué programin e tealizimil ose, ndse nuk &shid spcuﬁkual kolig, ué kohéu kw alo
duhet t& dorézohen; ose

¢ instalimin e farnizimeve q¢ jane dorezuar ne vendin e pranimit

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t€ mbiojué dhe sigurojné [nizimel ¢ vendosura né
depon e Turnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqdsimi, Immbja apo démtimi pér aq
sa le jele e wmundul dhe sa Eslild kéikuar nga aulotilell koultaklues, edlie nése (urulzhnet

juné dorésuar né vendin e prandmit né pn}hm me kontratén, por instalimi 1 tyre éshié
po?ullum nga autoriteti kontralctues.

17.3 Shpenzimet plotésuese € jané shiagur né lidhje me kéto masa mbrojiése do 1’1 shiohen
cmimit té€ konfratés. Furnizuesi nuk do t€ marré pagesé té shpenznneve plotésuese nése
pezullini Eshté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye té kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit;

¢) &shté i nevojshém pér shkak t€ ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

saj pérderisa nevoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga
- autoriteti konfraktues.

7.4 Furnizues nuk do t€ keté t&€ drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérvec nése ai e

: Iajmeron autoritetin kontraktnes brenda 30 dité€sh pas pranimit t€ urdhrit peLte pezulluar

}-&shté i-nevojshém-pérsiguri-té.ekzekutimit-té-miré-té-kontratés ose t&-ndonjé pjese 6 ..

progresin e dorézimit se ka pér géllim-t€ bejé ankese pérta. e R
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"plotesuese dhe/ose zgjatje t& perludhes sé€ realizimit g

lesin, do t& pércaktojé ato pagesa
 ( o t& béhen nga Furnizues pérkitazi
me kété ankes€ né ményré t€ drejt€é dhe t& arsyeshme sipas mendimit t€ autoritetit
kontrakfues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit€, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak té
gabimit t€ Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé té
vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t€ ndérpresé kontratén.

17.7 NEé rastet kur proceduré e dhénies ose realizimit € kontrat€s béhet e pavlefshme pér
shkak té gabimeve pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Auforiteti kontraktues do
ta pezullojé realizimin e konlratés. Né& rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashirine i

atribuohen Fumnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té refuzojé t'i b&jé pagesat ose

mund t'i kthejé shumat qé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve,
pattegullsive ose mashirinit.

1'7.8 Qellimi 1 pezullimat té kontratés éshté qé té verttikohet nése gabimet pérmbajtjesore té
supozuara $i dhe parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk
mund t€ konfirmohen, realizimi 1 kontratés do t€ rifillojé sa mé shpejt g€ &shté ¢ mundur.
Gabimet pémbajtjesore ose parregullsité do té jené té gjitha shkelje té€ kontratés ose
dispozitave rregullative qé rezultojud uga njé veptimn ose osvepliin qm shkaklon ose ¢é
mund t8 shkaktoj€ humbjc né buxhetin ¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t’i plot€sojné specifikimet teknike t& paragitura né komtraté né té

“gjitha aspektet dhe t€ jené konform né t€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet,

mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, té cilat duhet t& mbahen né dispozicion t&

Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t€ kontratés.
- 18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet té béhen me kérkesé

t¢ dérgnar nga furnizuesi i pér autoritetin kontraktues. Né kérkesé do t8 saktésohen
materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara per kete pranim sipas kontrates dhe te tregoje
numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt
dhe mostrat e specifikuara 0é lérkesé duhet té certifikohen nga auforiteti kontraltues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikuijt g€ do t&€ inkorporchen né furnizime ose né€ prodhim té
komponentéve qé.do t& furnizohen jané pranuar teknikishl ng kété néuyié, ato prapé wnd

t8 refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose pabime, dhe n& kété rast ato _

duliet 1€ nderrohen meyéherd nga [wmzuest. Futievestd il Cr Jepet mundésia 1
riparojé dhe t’i pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artilowj do té pranchen pér inkorporitn nd funizimo veldin ndse juné tipauar dho jand
pérmirésuar né até ményré qé té jeté 1 kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

15. Furnizues do t€ sigurojé gé fumizimet t€ dorézohen né€ vendin e pfanimit me kohéqé t’i

mundéschet auforitetit kontraktues 1€ vazhdojé me pranimin-e furnizimeve. Furnizuesi

konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité g€ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij

—1k do t Tlejohet-qété paraqesé ndonj& arsye pérvorese:

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrollojg,

masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e -

pérgaliljes, [abrikimil apo prodhimit (€ ¢farédo artikulli g€ pérgalitet, fabrikohel ose
prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés; né-ményré-qé-té pércaktojé nése komponentst,

“triaterialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné € kéikuar. Kjo do t€ béhet né vendin e .
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prodhimit, fabrxklmlt pérgatities ose né vendin e prammlt apo né vend 8 jané specifikuar
né KVK. - : o ‘

19.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) I jap€ autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé
pér testim, makina, pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q&
zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me antoritetin konfraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

¢) T’1japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do t&
realizohen testimet.

. 19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér
testim, furnizuesi mundel yg, pérvee nése ka murrd udhézim tjetér nga autoriteti
kontraktues, t& vazhdojé testimin, 1 cili do t& konsiderohet se &shté béré né prezencén e
autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'1 dérgojé kopjet e certifikuara si duhet té
rezullaleve (€ lestit te Autoritetr kontraktues, n&se nuk ka gené prezent gjaté testit, do ('
pranojé rezultatet e testit,

19.5 Nése komponentst dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, auforiteti
kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me
kété

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizucs nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do
t’ia japé tjetrit mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoritcti
kontraktues ose Fumnizues mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte
dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me
marréveshje t€ ndérsjellé. TE gjitha raportet e testimit do i dorézohen autoritetit
- kontraktues, 1 cili do t'1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e s€ cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit té detyrave t€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga
al nuk do Ui shpalosin personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmartjes
st prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kaué watt € gjalé inspektinil dhe lesliit.

Neni 20 Parimet te pergjithshine (€ pagesave

720 1 Pagesat do t& béhen né Furo Metoda dhe kushtet e pagesée qe duliet Ci Deliet
Turnizues sipas késaj Konltate do te specifikolen ne KV

20.2 Tagosal qo duhet te b8hen sipas fituds se Eshun uga Funizues do (8 bihen ué
logaring Dankare (& dhént né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e
plotéson Furnizuesi. 1 njéjli formular, q¥ 1 bashké&ngjitet kérkesss pér pagesé, duhet t&
pérdoret pér i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té
cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e
pagesés do t€ jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk
do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

pér pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané
dorézuar dokumentet e dubmra pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t8
mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t€ béhet njé inspektim 1 menjéhershém pér géllim
t& kontrollimeve tjera. Furnizues do té japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& [logaritet nga data né t& cilén éshts
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.




20.5 Pa51 qé té kete kaluar afa funcht i dhéné né Nenin 20. 3, Furnizues munde &
brenda dy muajsh pas pagesés s€ vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me
normé té€ re-zbritje q& zbatohet nga institucioni 18shues i Kosovés né ditén e paré t& muajit
né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t&
vonuar do té zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do
t’1 japin t€ drejté Furnizuesit q& ose t8 mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me
paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 2l Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'1 dorézojé funizimel ué pajlin mwe kushilel e kontratds. Furnizimet
do 1€ jené né pérgjegjési t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Punizuesi do Ui pakelojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér 1€ parandaluar démtimin
apo kegésimin e gjendjes sé lyre gjaté tuu"mpm‘ht deri né destinaclonin e tyre, sic éshté
dhéné né kontraté. Paketimi duhet t& jet8 i mjaftueshém pér té pérballuar pa kulizime,
bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen nd ambient té hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha dulel Ui péshialon, uése
éshté e mundur, largésisé s€ destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé sé
mungeses s€ pajisjeve pér bartje t& réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhct t& jené né
" pajtim me kérkesat e dhéna né ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshjmeve qé
mund t€ urdhérohen mé voné nga autorltetl kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t€ transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa
furnizuesi t& keté pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t&
jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit té t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t&
turnizuesit, gé jané té nevojshme pér géllime té& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &sht& béré atdherd kur ka déshmi me shkrim q&
éshté né dispozicion pér t€ dy palet se dorézimi i ﬁlrmﬂmeve éshté béré né pajtim me
lrushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.[ Putnizlmel nuk do (8 pravohion detisa (6 jeud realizuar vertikunel dhe lestel e cakluata
e shipeuzitne (@ Fumiauesit Tnspoktimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né
pikén e dotézimil dlie/ose né destinitnin foal 18 walliave

2?2 7 Aulorileli konlrak(ues, gjaté progresit t& dorézimit té furnizimeve dhe para se to morren
furnizimet, duhet t€ keté fuqing qé t& urdhérojé ose t& vendosé:

a) hegjen nga vendi 1 pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né
urdhér, té€ té gjitha furnizimeve té cilat, sipas mendimit t€ antoritetit kontraktues, nuk
jané né pajtim me kontratén;

b) z€vendésimin e tyre me furnizime te mira dhe t& pérshtatshme;

S c) heqj'en-dhe—ltiainstalmm-e-zm;é_-té-pajisj eve, pa marré parasysh. testet-e-méparshme t8

tyre ose pagesat e pjesshine t& tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materidlet,
myjeshtériné ose dizajnin pér té cilin &shté pérgjegjés furnizuesi, e qé sipas mendimit
t8 autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén; :

d} q& puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga_ﬂJmizubsij,ané__ :
- ose nuk jan€ né pajtim me-kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e-tyre muk—i--




plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt gé éshté e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet t'i evitojé
defektet e specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti
kontraktues do té keté t€ drejté t& punésojé persona tjeré pér £'1 zbatuar urdhrat dhe t& gjitha
shpenzimet g& jané pasojé e késaj, apo q& do 18 shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose t& cilat do t& bshen obligim pér
t’iu paguar Furnizuesit.

22.4 Fumizimet g€ nuk jané t& cilésisé sé kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale
mund t'u vendoset furnizimeve t€ refuzuara. Shenja nuk duhet 18 jeté e atillé gé t'i
ndryshojé ato, apo t€ ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e refiiznara furnizuesi
do t’i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé
periudhe q€ e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo muk realizohet ato do t& higen me
té drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furizuesit. T gjitha punét qé pérfshijné materialct e
refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né
pajlitn we kontratén, ' kené kaluar ne menyre té kénagshme testet e kérkuara, dhe té jeus
aulotizuar, 'si dhe té jeté l&shuar njé certifikaté e pranimit té pérkohshém ose nése
konsiderohet se &shté 18shuar.

23.2 Fumnizuest mund t€ béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontruktucs, pér njé
certifikaté t€ pranimit t& pérkohshém atéheré kur furnizimet té jend té gatshme pér pranim té
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi -1 aplikacionit t&
furnizuesit do t€ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshts: : '

- i léshojé fumizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nésc kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e lij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit & tij jand pérfunduar furnizimet né
pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzoj€ aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té eilin,
sipas mendunl (& (i e kérkon Fumizuesi pér ta I8shuar certifikaten. ;

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné t& pamundur gé t& vazhdohet me pranimin e
furnizimeve gjaté periudhés sé fiksuar pér pranim t6 pérkohshém ose final, autoriteti
lontraktues e pépatit njé delklaraté pé (o vitelusr pamundésing e tillE, ndse Gslitd o
mundur, n& konsultim me lwnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose & refuzimit do (¢ pérgatilel
brenda 30 ditésh pas datés né te cilen kjo pamundési pushion sé ekeistuari Turnizuesi nuk
do t€ nxisé shfaqjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paraqitjes sé furnizimeve
né njé grendje 18 pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranpimit t&
-pérkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda nj& periudhe prej [30]- ditésh, ai do t&
konsiderohet se ka 1éshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe, pérvec né rastet
kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t€ pranimit
pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjess, Fulnizuesi do (& keté & drejté
t& bejé kérkesé pér certifikaté i€ vecanté pér secilén pjesé. ‘

o ""2375*Né'—ferstﬂ‘é—d_”—orezimit‘fé“pjesshém, Autoriteti konfraktues rezervon t& drejtéﬁ pér t&.

dhéné pranim t€ pjesshém e t& pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe 1 heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin 3
kontratés—Ai gjithashtu do t€ heqé ndonjé_mbeturing apo pengesé dhe t€ b&jé ndonjé
ndryshim t€ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontratg.
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Neni 24 V{ Iﬂighﬁet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantoj€ qé furnizimet t€ jené té reja, t6 papérdorura, t€ modeleve t&
fundit dhe t& pérfshijé t& gjitha pémmirésimet e kohéve t& fundit nd dizajn dhe materiale,
pérve¢ nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t& garantojé q&€ asnjé nga
furnizimet t€ mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo
garanci do t€ mbetet e viefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé
pjesé t& fumizimeve té cilat mund t& paragiten, apo té ndodhin gjaté periudhés sé garancisé
dhe té cilat: :

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose
dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi; ose

b) rezultejné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé;
ose

c¢) shfaqen gyaté ndonjé inspektimi t& béré nga-Autoriteti kontraktues ose né emér t8 tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé
kjo t& mund t& praktikohet. Periudha e garaneis€ pér t€ gjithé artikujt e ndérruar ose té
tipatuar do 18 fillojé pérséri nga dala ué (8 ciléy &slié beEe udéiring ose riparimd sipas
vlerésimit t& autoritetit kontraktues. pertudha e guancisé do @ vazhdohet velém per ate
piesé té furnizimeve qé &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaqet ndonjé defckt ose ndodh udoujé dém gjaté periudhés s& gaiaucisé,
autoriteti kontraktucs do ta lajmérojé k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta
kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj€ dém brenda afatit- kohor t& paraparé né
njoftim, autoriteti kontraktues mund té: '

a) € korrigjojé defektin apo démin vets, ose t& punésojé dikeé tjetér pér ta béré punén né
rrozikun dhe me shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktnar nga
autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté qé duhet 3 paguhen ose garancité qé
mbahen prej Furnizuesit ose ngatédy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnj ¢ garanci nuk éshté efektive kérloni & té
merrnt shuméu e dulin nga Furnizuesi; ose

¢) téndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet e mjiéimbajtics do (& patashiben né K VK dhe na specifikimet teknike. Nése
koli€zgjulja ¢ periudhés s& garancise nuk &shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dilé.
Petiudha ¢ garancisé do 1€ fillojé né datén e pranimit t& pérlcolishém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me t& dhénat e
parapara né KVK. Furnizuesi do t& marr€ pérsipér té realizojé ose t& organizojé realizimin e
mirémbajtjes dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK
mund t€ saktésojné qé Fumizuesi t& sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet qé kané t8 bé&jné me pjesdt rezervé & i prodlon apo i distribuon
Furnizuesi: :

a) pjesét rezerve té-cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendoss i1 blejé iga Fumizuesi,
duke kuptuar g& ky. vendim nuk do ta liroj€ Furnizuesin nga obligimet. e garancisé
sipas kontratés _

b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezerve, duhet t&€ Ilajmérohet

___ baraprakisht Autoriteti kontraktues pér t'i mundésuar g€ € blejé pjesét e kérkuara
dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése
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kérkohen dhe kur kérico 1:1 do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé;

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé,”
pas skadimit té periudhés sé fundit, dhe atéhers kur t8 jens zgjidhur t€ gjitha defektet apo
démet, autoriteti konfraktues do t’i 1éshojé Furnizuesit njé certifikatd t& pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Furnizuesi i
ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té till& q& autoriteti kontraktues 16
jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda
30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé
jang kérkuar sipas Nenit 24 t& jené pérfunduar né ményré t& tillé qé t€ jeté i kénaqur
autoriteti kontraktues. 4 :

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar -
certifikata pérfundimtare e pranimit ose derisa t8 konsiderohet se kjo &shtd nénshkruar nga
autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés
para 18shimit & certifikatés pét{undimlmce (€ pranimit dhe t& cilat kané wmbelur (e
patealizuata né kohén kur léshohet certifikata pérfundimture e pranimit. Natyra dhe masa ¢
obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave 1& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet. e veta me
kontraté. ' . _ : .

27.2 Né rastet kur ndodh njé shkélje & kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejté pér kéto
kompensime; -

a} démet: dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
1.3 Pérveg.masave té siperpermendura, mund 1 jepen démshpérblime. Alo mund (8 jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose | ‘
b) déme t& likuidueshme,

27.4 Mbulimi 1 démeve, pngesat apo shpenzimel g8 rezultojnd nge zbatimi i masave t&
parapara né k&¢ nen do té zhatohen duke u. zbritur nga shumat g8 duhet t'i paguhen
Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria, :

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, past £ japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né& ndonjérin nga rastet e méposhtme: ' ' :

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk artin €1 tealizojé 'Ubligimet e vela sipas
késaj kontrate; < ' '

Furnizuesi déshton ng @érmbushjen“brenda"njé-afati—té“aréyeshém té paralajmérimit t&

o
Qo]

.dhéné nga autoriteti kontraktues qé& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo
déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né
ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé {8 punéve; L

¢) Furnizuesi refozon ose eéshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative _fé R

- dhéna nga autoriteti kontraktues;
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d) Fumiziiesi ia jep dikujt kontratén apd:

énkontratén pa' autorizim nga Autoriteti

kontraktues; o

e) Fumizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar
nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né
ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e parapars né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale; o

f) Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje qé ka t€ b&jé me sjelljen profesionale, pérmes
njé giykimi qé ka fuqiné e res judicata;

g) Furnizuesi &shtd shpallur fajtor pér sjellje t& réndg t& kege jo profesionale t&
déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshiruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, .
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale osc ndonjé aktivitet {jelé ilegal
q€ i démton interesat financiare t& Komuniteleve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokutiwil vse procedure t& dhénies sé nje
granti t& financuar nga buxhet i komunitetit, &shté deklaruar se ka bLéls shkelje
serioze t8 lrontratés pér mosrealizir (& obligimeve & vela kontraktuese;

J) te gntha modifikimet organizative ¢ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor,
natyrén ose kontrollin e Fumnizuesit, pérvec nése kéto modifikime regjistiohen. né
suplementin e kontratés: ‘

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t€ kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t8 japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e
jep garancing apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk
gshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij. '

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj € drejtave apo mundésive tjera té
Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas kontratés. Autorifeti kontraktues, pas késaj
mund & nénshkruajé ndonjé kontralé tjetér me njé palé t& treté né emér t& Fumizuesit.
Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t8 pushoié sé ekzistuari menjéheré
pas ndéipretjes, pavarEsishi nga detyrimet (¢ mund té jené paragitur tashms.

283 Autoriteti Konlraktues, pas 1éshimit t& pjoftimil 18 ndérprerjes sé kontratés, do (a
udhézoié Furnizuesin qé t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin
¢ fwuidiinove né ményé @ slpepté dhe 8 tegullt dhe pér U1 2vogéluar né winimu
shpenziinet. ' a :

28.4 Nd 1ast (& ndérpreges, autorlteti konliaklucs, sa s shpejl g8 & jeté e mundur dhe ne
prani (& Furnizussit ose (8 pélayésuesve (& lf ose duke u berg atyre thirrjen e duhur, do ta
pergatisé njé raport mbi furnizimet e dordzuara dhe punés s€ realizmar dhe (& Lgje
rexhistrimin e materialeve & furnizvara dhe t€ papérdorura. Do té pérgatitet edhe njé
deklaraté e parave qé duhet t'i paguben Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit
Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés. S

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do 8 jets i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Furnizuesin
derisa t€ jené pérfunduar firnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté té

marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& fumnizimeve ose do t& paguajé shumén gé

- —dubett'T pagubet Furnizaesit para ndérprerjes sé Korifrates. o

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t8 keté t& drejté t& marré nga -
Furnizuesi humbjet gé 1 jang shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés t& parapara né Nenin 2 t&
KVK. '
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Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

25.1 Furnl:z:uesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 ditg parapfakisht, mund

ta ndérpresé kontratén nése Antoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q€ duhet té paguhen né ndonjé certifikats t&
l&shuar nga personi i autorizuar pas skadimit té afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk amin ti plotésojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t§
pérséritura; ose : _
- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180
dit€, pér arsye qé& nuk jané specifikuar né kontraté ose g€ nuk mund t*1 atribuchen
Furnizuesit. ) '
29.2 Ndérpretja do (& behet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo auloritet tjetér sipas
kontratés s¢ Autoritetit kontiukiues dhe Furnizuesit,

29.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) tc Seksionit 29.1 , Autoriteti
~ kontraktuos do {a paguajé Fuinizuesin P8 lunnbje ose dém qé mund t'1 jetd shkaktuar
Furnizuesit. . ‘

Neni 30 F‘orca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérd 1ﬁoérespcktim ose shkelje t& obligimeve t&
saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e
shkaktuar nga njé force madhore qé shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fuqgi.

30.2 P& qéllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore" do t& thots veprimet e zotit, goditjet,
mbylljet e objektit ose crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat
qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e
tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& Esht€ pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t€ pérballohet as me kujdesin e duhur. :

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jeté i dotyruar
€ heq€ doré nga garancia ¢ realizimit, démel ¢ likuiduara ose udérprerja pér shkal té
shiceljes nése, dhe deri né até mass sa, vonesa e lij e 1ealizimit ose m&nyré tjetér deshtimi
per té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i ujé ngjarjeje t€ forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk
do t€ jeté i defyruar t8 paguajé interes pée pagesal e vonuara, pit Lnosrealizim ose Pt
ndérprerje nga Funizuesi pér shkelje té kontratés, nése dhe deri né alé masé sa vonesa e
Auloriletit kontraktues ose [loj tjetér i d@shtimit pér t€ kryer obligimet e tij 8shtd rezultat |
forcés madhore. ‘ _ s

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila
mund t€ ndikoj€& né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér,
duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efekfin g€ kané
gjasa ta kené rrethanat. Pérvee nése udhézohet ndryshe nga autorjteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé 1 realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté
mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjithu iyjelet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar
ndonjé obligim gé ngjarja e forcés madhore 8 mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi

nuk doté zbatoj éirdmeiéjﬂlmaltemaﬁyefpérvep‘rrése—crdhézohgijta'béjé:kétéfnga*autmitcti :

kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto ploté’suese gjaté zbatimit t&€ urdhrave t& autoritetit
kontakives ose gjaté pérdorimit (& mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t&
certifikohet-nga autoriteti kontraktues. : -
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Neni 31 Zgjidhja fiigésore e mosmarréveshjeve -
31.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha
mosmarréveshjet g€ mund t6 ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té€ shfaget ndonjé
mosmatréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jetd 30 dits
nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala déshton té pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do & jens t&
lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e
lajméruar tjetrén.

-31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t& mosmarrévestyes déshton, palét mund t&
* merren vesh t8 pérpigen t& pajlolien pérnes institucionit té specifikuar né K VK. Nése nuk
- inund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé
do te keté t& drcjté t8 vazhdojé né [azén e ardhshme té procedures s¢ zgjidhjos s&
mosmarréveshjes

‘Neni 32 Zgjidhja ¢ mosmarrtveshjeve me proceduré giygésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés migésole
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose ‘ &
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTETE VECANTA

Numri 1 kontratés: 617-23-2329-1-2-1/C546

KVK ué vijin do (€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré ¢é ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t€ mbizoté€rojné mbi ato t& KPK.

Pérshkrimi [ nenit Nr.
' Nenit

Ligji i zbatueshém dhe § 2.1 Ligjel e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha
gjuhg céshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ konfratés.
Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

2.2 G|uhu ¢ pérdorur do 18 jelé Shyipe

9.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé

Sigtia ¢ ckzekulimit
tghitla © ekzekulling kontratés deri mé daté 31 12.2023

11 Furnizimi me materjal zyrtar ,duhet té béhet brenda tri ditéve

P i1 ekzekutimit ;
TOgrami 1 eXZexKuLlmt _ nga [Eshimi [ kérkesés nga AK .

Fﬂlirrﬁ dhe }.pér('_'un i 11.1 Data e Fﬂh’mit té fillimit té fllmiz_imeve éshté 07.06.2023
i kontratés Data ¢ Pérfundimit éshté 30.17.2023

Cilésia e furnizimeve | 18.2 | Materjali zyrtar duhet € jeté sipus specifikave té kérkuara
ngu AK, gé juné té cekura né paramasé.

Inspektimi dhe testimi | 19.2 | Menaxheri i kontratés ka autorizim té ploté pér inspektimin
die ves ifikinin mater ialtf wyrtc

Pagesa 200 Orarl 1 pagesés do t& jeté: Pagesat do (& béhen sipas
Jurnizimit (@ kryer , t& déshmuar me raport nga ana e
menaxherit t¢ kontratés.

Dorézimi 213 Menaxheri i kontratés , e pércakton ményrén e paketimit dke_
dorézimit,

Zgjidbja miq@sore e 31.2 | Cdo mosmarréveshje eventuale, né mes OF dhe AK , do té
mosmarréveshjes zgjidhet me negociata (Marréveshje) '
T aidin s - 321 | Cdo mosmarrévesife ndérmjet paleve té cilat mund & lindin .

gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur
t& zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do t& dorézohet gjiykaté né
pajtim me ligjin né Kosové.

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore




Spectiikacioni ¢ Qendra pdr Pund Sociale

Nr. Pérshkrimi Njefla Sasia Cmimi Totali
matese
1|Stilo lapsa origjinal Copé 200 0.06 12.00
2 |Lappsa t& thjesht Copé 20 0.06 1.20
3 Ngjités Aero i tejdukshem ( Ekuivalent) Copé 20 0.10 500
4 Fasiklla Varrse Copé 150 0.35 52 50
5 Fletore A4 100 Fl. Kopertina te forta { pér kontabilitet) |Copé 20 1.25 2500
6 Korrekior Copé 20 0.30 6.00
7 Leter ngjités notesa Copé 50 0.20 10.00
8 Ngjites Iléngét pér leter Copé 10 0.15 1 50
9 Zarfa té vogla Copé 50 0.03 1.50
10{Zorta 18 mesme Copé 50 0.04 200
Zarfaté mdha Cupé
11 i wo| 005 2.50
Foli plastike me viima A4 /100 (30 mkron) origjinal  [Komplet
ofice line (Ekuivalent) 1.40
12 20 28.00
13 Fasiklla 1& Katowud 1y regjist Copt 100 .80 80.00
14 Fasiklla t¢ Kartoni me kaish Copé 100 0.25 25.00
12|Fleté mbshtjellés i landve Copé 500 0.10 50.00
13 Notesa Fletore kopertina lekure mé daté pér vitin 2024  |Copé 15 3.50 52.50
14 [Municion 24/6 Komplet 40 0.18 7.20
15 Municion shtypalk Komplet 3 1.20 3.60
18 Markera hijezus t&€ verdh Copé 40 0.20 8.00
17 Markera ngjyr t fort t& kuge Copé 30 0.20 6.00
18 Mal-lfera ngjyr_t fo_rt té ezé (jopéi 30 0.20 6.00
19 Adushie ine mekahlizetn Copé 15 0.90 13.50
20 —Q_i[.fa pft I_)a;-lje. e {e dhé_uav 8 Giga bajt (jupé 8 350 28.00
21 Ngjyr T# kaltért pér vula Copé 8 030 1 &0
oo loner pér kyocera Cope 6 15 (0 00.00
23 |Tomer Hp laser jot MFD M26a Coﬁé 3 529 15 60
24| Toner pér MI 2240 Copé 8 14.00 84.00
25 |Bateri Alkaline AA 4/1 ( Ekuivalent) Komple 10 0.90 9.00
26|Bateri Alkaline AAA 4/1 ( Ekuvalent) Komple 20 0.90 18.00
Totali:
€ 642.19
Specifikacioni: Administrata Komunale
N Pérshkrimi Niésia g o imi | Totali
r. érshkrimi matése [025 Cmimi otali



1|Kese nga letra per dhurata formati A4 me logo te 085
Komunes se Shtimes (modeli sipas kerkeses) Cop 300 ) 255.00
2 : : 0.05
Vizii karta (sipas porosis) Cop 2500 ’ 125.00
3 Notesa (stckers)76*76 Cop 200 0.19 38.00
4|Bllok fletedalje me dy kopje 21.5X10.50cm(sipas 0.85
porosise) Cop 30 ' 25.50
5|Bllok per vetura me indigo dy copje100 flet me nr 098
rendor Cop 30 ) 29.40
6. . : 7.00
Sirtar per dokumente 3X1 nga metal cop 2U 140.00
7 008
Fletmbeshtjelles | lendeve Cop 4000 320.00
8 1.25
Fletore A4 imitex{per kontabilitet) Cop 50! ' 62.50
9 0.08
Kimilc me ngjyre te kuqe Cop 10 ) 0.60
10 9.00
Protokol Ad {sipas porosise) Cop 5 ’ 456.00
i 1.08
[osje personale per punetor Cop 30 ' 58 40
12{Stapler mekanik 24/6 (30 fage 80Gr sipas 170
kerkasas) Cop 20 ) 34.00
13
Flesh 128gb 3.0 Cop 6 17.00 102.00
14 1.60
Bateri rimbushese 1000mAH AAA Cop 20 ’ 32.00
15[Fletore notesa A5 me data me logo te Komunes 298
{fletore per shenime sipas porosise) Cop 200 ' 586.00
16 2.30
Bateri rimbushese 2700m AH AA Cop 40 ) $2.00
17 1.35
Regjistrtator me kuti A4 80mm Cop 400 ' 540.00
18 1.35
Regjistrator me kuti A4 60mm Cop G0 ’ 87.60
19 1.40
Foli plastike 1/100 0.30 microna (Ekuivalent) Cop 200 ) 280.00
20 3.50
Tastatur me lkabel USB(brand nama) Cop 11 ’ 38.50
21
Maus me kabell USB(brand name) Cop 11 3.50 38.50
a2 015
Kimik me mblshkrime me llogo (slpas kerkeses) Cop 1000 i 150.00
23 0.50
Bateri 23A 12V super alkaline ( Ekuivalent) Cop 10 ) 5.00
24 Tastatur maus pa kabell (komplet sipas kerkeses) |Cop 10 9.80 99.00
28| mbishkrim(sipas kerkeses se administrates) te 0.85
vogla 18X14cm Cope 100 ' 85.00
26 mbishkrim(sipas kerkeses se administrates) te 0.95
mesme 23X17cm Cope 100 ' 95.00
27|Kopertrina me material plishi per mirenjohje me 250
logo te komunes (sipas kerkeses_se adminisfrates). Gope—|—100 : 250.00 |-
28{Flamuj te vogel per tavolina (sipas kerkese se 160
administrates) Cope 20 ) 32.00




Totali:

kaltért (Dy anésor) Karton I presuar me trashési 0.25 mm

€ 3,636.90
Specifikacioni : QKMF-gé
Nr. Pershkrimi Njeila Sasia| Cmimi Totali
matese
1 [Notes A1-3,76x76 mm 100 SHETS ( Ekuvalent) copé 50 0.20 10.00
2 |Bateri 1.5V AAA copé 70 0.12
13.30
3 [Bateri C ,R14/1.5 Zinc Carbon copé 20 0.75 15.00
4 |(Bateri CR20323V copé 50 0.35
17.50
5 |BateriI RG AA/ 3V copd 0 019 .50
Bllok udhtimi (per vetura) (origj+1kopje)-form 14.5
8 |cmx2lom Bliok 100 £ bllok | 100 0.98 08.00
Blloka participimi p&r pacienta (origj +1 kopje )
7 Jform2 1x12cm Bliok 100 £ bllok 1 930 045
427.50
Blloka per inkasimin e t& hyrave né 4 kopje- form 14,5
% |cmx21 cm me UNIREF  Bllok 100 £ bllok | 50 0.85 42.50
Blok urdhér depos dalje me indigo-form 14.5 cmx21cm
.85
? |Bliok 100 £ bllok ] 50 08 4250
Certifikaté myeksore pér punésim (ny€ anésor)f orm
1% 1)1x29.7 Bllok 100 £ bllok ) 70 2351 16450
Certifikaté shéndetésore (njé anésor)f orm 21x29.7
11 [Bllok 100 fPér regiistrim t€ fémijéve né ¢erdhe dhe bllok 30 1.95
kopshte CM0101 58.50
Daosje ( kanloni YTe thjeshta e Hastik A4 (ine ngjyea) Cope 50
£ 0.25
12.50
0’ Dosje (Karton) te thjeshta ngyyré e bardhé dimenz.A4 copé 50 0.25
i . .. . . FTETE P oamreeee e e . [Z.{)U
Flelékerkesé per batna dhe matelful injekésor {origj+1 )
4 Neopie) fot 21529 7 Tillok 100 € bllok 30 2.30 15,00
i3 F]etor? Ad 10(} F1 me kapertina t& forta(Matematikés me Copé 50 125
katror€ te pjerd) G2.50
16 {Gérshére 15 cm Copé 5 0.35 175
17 Heqése teli (dokumenteve) Copé 10 0.30 5,00
18 |Kartelé Identiteti (Plastifikuar) pér Hyrje-Dalje me kod Copé 20 0.35 700
19 Kartona t€ médhenj pér vakcinim 21x29.7cm-ngjyré __copé 00 0 14

55.00




Kartona te vegjél pér vakeinim 21x14 cm-ngjyré kaltért

. = 500 0.08
20 (dy anésor) karton I presuar me trashési 0.25 mum cope
40.00
21 K&l1&f letre e thjeshté per vendosje te CD copé 100 003
3.00
Komplet plastike per plastifikimin e dokumenteve te
. K .
22 formatit 216mm x 307 mm, A4 1x100 copé omplet | 20 5.00
100.00
23 |Korrektor Stilolapsi 9 ml copé 7 0.30
210
24 |Vizove transparente 30 cm copé 10 0.10 1.00
_ |Letér Rollne pér printim (& lelrés 1€ Aparateve (€ IIyije . .
s daljeve D1m 78mmx60m Copé 30 1.68
49.50
Letér Rollne pér printim t& letrés & Aparateve 18 .
Copé 50 0 GG
6 Laboratorit- Dim 57mmx335m Standard o ™
32.50
27 |Marker permanent (ng)yr te zeze) Copi 50 0.20
10.00
28 |Marker permanent (i kaltert ) cope 10 0.20 500
; ; . - ol
29 Mbajtese organizator tavoline- per tavoline ( stilolaps cope 5 1.30
Jotes ) 6.50
Ngjites 10g Pelikan
30 Copé 5 0.15
0.75
a1 Ngjites 50ml I lenge Copé 5 0.35
1.75
33 |Ngjitds lotre (uero) Semx50m ( Ekuivalent) Copé 10 0.65 650
32 [Ngjyré e kaltér pér vula 30 ml cope 15 0.30
4.50
Tegjister 1 perdoresve te Narkotikeve dhe substancave
pstkottope DB 04(Pa egpstinam e 1€ dhénave
personale t¢ pacientéve pérdorues té narkotikéve dhe .
Cope LO g Qn
43 bamave pssikotrope, numrln ¢ kartelés shéndeldsore, or
diagno z8n, datén ¢ vialés, tetapué, telernret, keshillat
dhe vérejtjet eventuale, personin pérgjegjés.)
90.00
34 |Pliko (kofera) té letrés pér filma t€ RTG form 30x32cm Cop8 | 1200 0.35
420.00
35 |Pliko (Kofera) t& letrés per filma t& RTG form 40x37cm | Copé | 1700 0.36

612,00,




Proces verbal pér raportet e aksidenteve (origj+2kopje)

3% |Form21x29.7Bllok 100 £ bllok 120 320
64.00
Raft per dokumente 1/3 A4 -Metalik
37 copé 5 7.00
35.00
Raport pér pa aftési t& pérkohshme nga puna {me
38 indigo} form 21x29.7 ngjyré gjelbért Bllok 100 f bilok 100 1.98
198.00
Regjister I Pacientéve DBO2 liberlidhje ¢ fort&, form copé 200
25x35 om Kopertinn: karton I presuar me trashesi 2.25
30 [mm veshur me péthuré ngjyré kalter e 2.08
mbyllté(mbrendesia fleta dy anéshme)200 £l
596 00
Regyistér [ Pacientéve pér vizita shtepiake pér néna dhe
fémijé (liberlidhje e forté,form (A4) 30cmx2lem
40 |Kopertina: karton T presuar me trashesi 2.25 mm veshur copé 70 3.20
me pélhuré ngjyré kalter ¢ mbyllté (mbrendesia fleta dy
andslune 200 11
andsliune y] 9400
A1 Rollm.a pér printim Sony UPP-110 series 110mmx20m Copé 50 3.90
( kulaitet Tlate )
195.00
Shpuz per tabele te bardhe (material me fibra per 2
42 |fshierje te bute) Copé 0.50
1.00
L Pako 200
43 [Staple (municion)size 24/6 (1x1000) ( Ekuivalent) 0.17 34.00
44 |Stilolaps (ngjyra: kaltert) 1x10 Pakeo 200 1.20
240.00
45 |Marker per CLVDVDY lmum | L7 Cope 4 0 30
1.20
) . Cope 20
40 |Textmarker ngjyr e verdh kaltert (nenvizues) 0.20 4.00
> 1 3 : cifika te
47 Vule p;lr:tleiR40, Blue 103872 {me specifika te QKMF) Copé 2 12.00
e rrumbullaket 24.00
48 Vule printer R40, Blue ( me specitika te QKME) Copé " 13.00
kntrore 13 00
49 Copé 25 0.80
Fasiklla me vrima ,A4 1x100 20.00
50 | . . . Copé 2.00
Stilolaps (Testues 1 parave -euro etj) 5 10.00
51 . . . . Cope 2.00
Komiz druri dekorative ngjyré e zeze A4 15 30.00
52 . . Copé 0.20
~=_|Leter A4 300gr me shkélgim ( permirénjohje) 100 20.00
53 Skalper univerzal Cope 10 0.30 3.00




45.00

Eaminator Brand A4 koha e nxemjes 2-3 minuta Cop€ 1 45.00
55 . Copé 7.00
Telekomand universale per ecolux 2 14.00
56 |Pineksa Comix b3547 ( gjilpera me koke plastike) Pako 1 3.00
1x100 clips 3.00
7 |Toner per printer Lexmark B/MB2442 Copé 5 125.00 625.00
58 . Copé 7.31
Toner per printer Hp { Laser Jet Pro MFP M130a) 2 14.62
59 |Flete indigo A4, ngjyra e kaltert (110 kompleti) Copé 0.40 200
5 .
60 |»fause pad Copé 6 0.50 3.00
Totali:
€ 4,968.97
Specifilacion pér Shtépiné e Komunitetit Shiime
Nr. Parshkrimi 5381l cogimi | Totali
Njésia a
1_|Folie PVC 1x100 (kuivalent) Cope | 16 080 1280
5 Rexhstrator A4 me kapak , 8 cm gjerési Copé 12 1.35 16.20
3 |Rexhstrator A4 me kapak, 5 cm gierési Copé 12 1.35 16.20
4 |Laps kimik Copé | 250 0.06 16.00
Fletore A4 80 fleté me kopertin té fort ( 20 cop me .
g |katroré dhe 10 cop me vija) Copé | 30 125 37.50
6 |Municion pér heft makina 24/6 metal, 1000/pako pako 10 0.17 1.70
; |Marker per hijezim me ngjyré te ndryshme Komp 10 0.20 2.00
g |Kapse t& metalta 28 mm 100/cop/pako pako 20 0.25 5.00
g |Baletl 1.5 v AAA(IX4 cop) LG Ni. S komp 1y 0.90 9.00
10 Bater 1.5 v AAA (1X4 cop) LrU3 Nr-M Komp | 10 0.90 9.00
Bliok udhtimi pér vetura me indiko 2 kopje dhe me . - -
41 [numer serik Copé 10 3.50 35.00
Rall metali pér tavolin 1/8 pér
dokumnerile formal Ad Cope 1 12.00 12.00
12
[ otor ngjitos notos 76x76
13 Cope 10 0.20 2.00
Y - - o -
o ,E\Azt &shijell&s raporti nga kartoni me kapése elastike Copé 20 0.95 5.00
15 Kalkutator 12 shifroré Copé 1 290 2 90
16 Tabelé blute 60x45cm Bl-Office Copé 1 4.00 4.00
Dosije pér punétoré sipas porosisé ( file me ndarje )
17 |me kopertin & fort& cop | 11 1.98 21.78
Tonerpérfotokopjues, printer,hp LASER JET--Pro
Mfp M130a Copé 4 7.31 28.24

18




Toner pér fotokopjues, printer,multi-RICOH SP

14.00

28.00

19 |sonapnw Cope
20 Fletore A4 pér raport 1x80 me koperiin t& hollé cop 20 1.30 26.00
¢ |Qanté pér llaptop 15.6 ™ ngjyré e zezé cop 1 10.00 10.00
29 Heft makiné 24/6 cop 1 1.70 1.70
Totali: | € 302.02
Specifikacioni: Drejtoria e Kultures
NigsT
Nr. Pérshkrimi jesia Sasigd Cmimi Totali
matese
Kopertina pér mirénjohje 250
1 Cope 40 ' 100.00
2 Medalie ngjyré arf ( t& médha)me mbishkrim Cope 50 1.90 9500
Kupe e madhe (lartesia /U cm) me mbishkrim
3| P ( ) Cope 8 20.00 160.00
4 Kupé e mesine ( lartésia 50 ¢in ) ine mbishikrirn Cope 10 145.00 150 00
Kupé e vogél me mbishkrim
5| " g Cope 10 1200 120.00
Plakela & médha (ime nglyi@ arl dhe malerlal 35.00
g|alumin) me logo dhe mbishlkrim Cope 10 ) 350.00
Plaketa té vogta { me ngjyré ari dhe material
alumin} me logo dhe mbishkrim 15.00
7 copé 30 450.00
Medalle L& arglenda (& médha) me mblshkrim Cope 25 200 50.00
g|Medaijle té bronzta ( t&€ médha ) me mbishkrim kompl o5 2.00 50.00
Totali:
€ 1,525.00
Specifikacioni ShioHa *' Emin Daraka "
Nr. Pérshkrimi Nj. Mat. |Sasid Cmimi Totali
1 |Libér i klasés sé parafilloréve (Me kurrikulé) Copé 3 11.00 88.00
2 |Libér i klasts HIHI-V-V (Me kurrilulé) (Klasa 1l Copé 40 11.00 440.00
dhe V te kene vierssimin per shkalle)
3 |Libér i klasés Vi-IX (Me kurrikulg) Cope | 29 11.00 319.00
* |lberamepekasatts | Coee | 2 10001 30.00
5 |Liber ame pe klasat 6-9 Lone 2 16.00 30.00
6 |Libé kujdeslarie 200 flela A4 Cupé 7 9.00 83.00
! |Llbér rog|istrl pér déftesa Lopo | Z .00 18.00
8 |Korrektor kimik Cope | 10 0.30 3.00
11 |Marker me maje té holl& pér shkrim t& mirénjohjeve| Cope 10 0.25 2.50
12 |Stilolaps me kuti te dhurates {sipas porositesit} Set 5 2.50 12.50
13 [Ngjites i madh i dyanshem Cope 10 2.50 25.00
14 Flesh memorje 128 gb 3,0 Usb Copé 5 17.00 85.00
Fleté Hameri 250 gr (1Tm x 70cm) me ngjyra (50 .
15 |cope e verdhe, 50 e kalter, 50 vjollce, 50 e gjelber, | Copé | 300 0.60 180.00
50-ezeze 50-e-kuge}—— —
16 Copé | 200 0.60 120.00

Flete hameri 250 gr (1m x 70cm) ngjyra e bardhe




pako/

17 ) . , 5 5.00 25.00
Folie plastifikuese dim. A4 100 cope

18 Thumba pér fabelé tapé (50 cope) Komplet | 6 060 3.60

Copé 20 . 30.00

19 Kornizé A4 (iri ngjyresh ) ope 1.50
Zmadhues per PC. Tensioni : 5V. Fugia: 3W x2

20 |Burimi i ushqimit : USB. Frekuenca : 90Hz- 20kHz Copé 3 15.00 45.00
Ngjyra : Blu. Paketimi : 2 cope

21 |Shpé&rndarés i rrjetit TP-LINK TL-WAB854RE Cope 4 19.00 76.00

22 INgjites | madhe Aero ( Ekuivalent ) cope | 10 0.10 1.00

23 |shkumésa kualitet (carbon) Kg 45 1.30 58.50

24 |Shkumésa me ngjyré kualitet Kg 45 1.90 85.50

5 2 13.

2 Shpuza pér dérrasé 18 2es8 (dim 20cmx [5cm) Copé 46 0.30 13.60

% Shpuza+ 2 markera jopermanent pér tabelé .F.’“a.ko 40 0.90 36.00
2 Raketa pingpongu ORIGJINALE {1-aat)

" Specifikat; 2 copé t& azhurnuara té raketave 4 .

27 shtresore, i€ lehta dhe te gendrueshme me goma Sct - 18.00 32.00
t& trasha e té plota. Dim: 150x 253 mm. Ne set
perfshihet edhe ¢anta origjinale e reketave.

28 Topa futbolli materiali lekure sintetike dhe gome Cope 30 12.00 360.00

29 Copé 30 2.90 87.00
Topa futbolli standard (size %) ( Ckujvalent) oPe

30 [TOP HENDBOLLI Materiali lekuré sintetike dhe Copé 10 15.00 150.00
gome
TOP BASKETBOLLI pesha e topit 623 gr

31 Imadhesia 7 (75cm shiypjs o djril 880-1080 bar.) Copt 3 12.00 38.00
Maleilall lekure shidellke dhe gotne

32 Tapa pingpongu kualitat Ngjyra © F bardhe, & Cope 30 0.05 1,50
verdhe _

43 IO VOLEJBOLLI Materiali lekure sintetike dhe Copd 10 800 a0 00
gome

a4 Laps i thjeshlé 1B { Ekuvalant) Cope 40 U.Ug 1.80
Rrieté basketbolli. E ndértuar prej najloni te

1g |yersheluar gé dshid | furld dhe recdslenl nds) Cope ) 300 u.00
goditjeve, Materiali : Najlon i forte
Kon per piketim dy ngjyresh (portokalli dhe kalter) i

36 |H 30 cm, D 22.5 cm. Lartésia : 30cm Diametri : Copé | 20 1.00 20.00
295 ~m

7 Harta e Republikes se Kosoves imx 1m (e Copé 1 26.00 26.00
madhsa)

38 Harta e botes (e madhe) Copéé 1 26.00 26.00

39 Leter universale me ngjyra A4/80 gr /100 fledd 30 1.50  45.00

40 Fletore A4 me kopertine te forte {me vija) Cope 20 195 95.00




Fletore A5 me kopertine fe trashe t& buté (21 x

41 |29 7 cm) Cope 10 0.80 8.00
Totali: | ¢ 707.40
Specifikacioni : Shkolla Fillore ' Skénderbeu”
Nr. Pérshkrimi Nj. Mat. |Sasia Cmimi Totali

1 |Libér i Kiasés sé parafilloréve (Me kurrikulé) Copé | 1 11.00 11.00

5 |Libér i klasés [ull-l][ni}/-\f (Me feurrilkul &) (Klasa [l Cope 5 11.00 55.00
dhe V te kene vleresimin per shkalle)
: - 11.00 44.00
3 |Liber i ktasss VIIX (M kurrikuls) Cope | 4
Jopé 1 . 0.00
% | Libsr kujdestarie 200 flota Ad Copé 9.00
5 {FLETORE A4 me kopertine te forte Cope 5 1.25 6.25
6 |Municion per kapese te fletave (staples) 24/6 cope 4 0.17 0.68
7 |Kasetofon ge funksinon me USB,CD,Bllutu cope 1 10.00 70.00
IFlesh memorje 64 gb Usb 2.0 MedEarango;' E )

8 |pajisur me software fjalékalimi pér mé shumé Copé 1 5.00 5.00
Fleté Hameri 250 gr {1m x 70cm) me ngjyra {20

9 |cope e verdhe, 20 e kalter, 20 vjollce, 20 e gjelber, | Copé 30 0.80 18.00
20 e zeze, 20 e kuge)

10 Flete hameri 250 gr (1m x 70cm) ngjyra e bardhe Copé 30 0.60 18.00

pako/100

11 Folie plastifikuese dim. A4 cope 3 5.00 15.00
Zmadhues per PC. Tensioni : 8V. Fugia: 3W x2

12 1Burimi i ushgimit : USB. Trelenca : 90i1z 20kilz | Copé 2 16.00 30.00
Nyjyra . Blu. Pakelimi 2 cope

13 |Reketa pér ping pong kualitet (profesionale) ope 2 16.00 52.00

14 IRjet pingpongu -profesionale Cope | | 17.00 I7.00
Mearketa Jopetmanent me ngyra le ndryshime ( e .. -
5 . als ) .
15 | Zeze. & kuge, ¢ kalter, ¢ giclber) S oo 1.00
18 [Topa ulbolli maleriali lckure sice 4 Copé 4 12.00 48.00
17 |Topa futbolll standard (slze &) Capé 4 2.50 11.60
TOP HENDBOLLI pesha e topit 200-330gr

18 |madhesia 15.90-19.10 cm shtypja e ajrit 0.5 bar. Copé 2 15.00 30.00
Materiali lekuré sintetike dhe gome
TOP BASKETBOLLI pesha e topit 623 gr

19 |madhesia 7 (75cm shtypja e ajrit 860-1060 bar.) Copé 2 12.00 24.00
Materiali lekure sintetike dhe gome

20 |verdhe Cope 10 0.05 0.50
TOP VOLEJBOLLI pesha e topit 260-280 gr

21 Imadhesia §3-65 cm shtypja e ajrit 284-318 . Copé 3 9.00 27.00
Materiali lekure

22 |Tavolin pingpongu -profesionale Copé 1 0.05 0.05




53 |Shkumesa carbon (kualitet) 1kg 1kg 10 1.30 13.00

24 |Ngjités izolir t& letres t& médhej cope 6 0.70 4.20

5t Megalje me varese ( 30 ngjyre ari, 30 nghyre Cope 8 1.90 15.90
argjend, 30 bronz}

26 Kupa sportive {gjatesia 30 cm) ngjyre ari cope 4 12.00 48.00
Leter A4 me ngiyra (color t& verdhé, kalter, kuge , |

27 gjelbert etj. is 100 fletg 4 1.50 6.00
Makine plastifikuese (formati A4 permasat mm: -

28 360x140x860) branda name Cope ! 35.00 35.00

Totali € 597.48

Specifikacioni : Shkolta Fillore "Avdullah Shabani"

. Pérshkrimi Nj. Mat. [Sasid _Cmimi_|_ Totali
1|Libér i klasés sé& parafilloréve (Me kurrikulé) Copé 2 11.00 22.00
2|Liber | kiases [-ll me kurrikule Copé 4 11.00 44 .00
3|Liber | klases IlI-V me kurrikule Cope 6 11.00 $6.00
A{Libér i klasés VI-IX (Me kurrikulé) Copé 8 11.00 88.00
5|Flesh memorje 16 gb Usb2.0 Mediarange 16 GB  |Copé 3 5.00 15.00

Flots Hamerl 250 gr (1m x 70¢n) me nylyre 18 0.60
6|ndryshme Capé 50 ' 30.00
. Korrektor kimik kualitet , komplet 1/5 Copé o 150 200
8|Libér kujdestarie 200 fleta A4(sipas modelitt te kerki Copé 2 9.00 18.00
9|Flete hameri 250 gr (1m x 70cm) e bardhé Copé 50 0.60 30.00
10|Fasiklla me vima_double Ad pako/100{ & 0.80 4.00
11|Kormizé A4 (ngjyre e bardhe ) Copé 5 1.50 7.50
17|Ngjites aero | vogel Gope 4 010 0.40
131Shpuza pér dérrasé 1€ zesd Copé 5 0.30 1.50
14{Shpuza pér tabelé mo 2 markera jopermanent te zI |Pako ¢ 0.80 1.80
Liber per Protokoll -
15 cope I 380 3.00
Bez le verdh ,gjalesi S, lartesi 3m
1] cope 3 1600 45.00
47|Shukmésa kulatitet t& bardhé (karbon ) kg 30 1.30 39.00
Shkumésa me ngjyra
ompe per fryerjen e topav
19 pompe periryer] opave cope 2 3.00 6.00
TOP VOLEJBOQOLLI pesha e topit 260-280 gr Copé 2
madhesia 63-65 9.00
o0 |cm shiypja e ajrit 294-318 . Materiali lekure 18.00
21|Foldera Copé 8 1.35 10.80
~|Fletore per pérgatije ditore pér mésimdhénés me  |Copé 10 T
korrikulé klasor dhe lendor 11.00
22 110.00




03 Ngjités | tejdukshum | madh Copé 10 0.65 6.50
medalj di | pare, dyte, tre 6
o4 edalje per gara ( vendi | pare, dy te) cope 1.30 - 80
o8 Thumba pe tabele tape (me koke plastike } komplet 4 0.30 120
Fletore A-4 me kopertina trash
o7 etore me kop a trasha cope 6 0.80 4.80
Rrjete per volejbolt me mbajtese materiali: Najllon , (cope 1
gjatesia :9.4m 18.00
28 T 18.00
Ngjités 1 dy anshém Copé 5
sof TS T o 1.90 9.50
31 Topa futbolli material lekure sintetike dhe gome cope 8 12.00 96.00
Flamur te madh te Kosoves me shilze dhe baze qe [cope 1
vendoset ne zyre dhe instucione (materiali alumin , £0.00
giatesi 2m, materiali | flamurir saten amerikan ) )
33 50.00
Flamur te madh te Shgiperlse me shtize dhe baze jcope 1
qe vendosel ne zyre dhe instucione {materiali 50.00
alumin , gjatesi 2m, materiali | flamurir saten '
34 | amerikan 3 i 50,00
k let vizare te medhaja ope 2
] F oop 2.00 4.00
36 [ el inakine ke mesine r.n'c: municion (metal ) cope 3 1.70 5.10
tiarta @ Repoblil Koaoves 1mx dhe 2 e
37 aria e Repoblikes sc Ko m (e ma )|oope 26.00 52.00
Harta te bot madh
28 arta te botes( e e) cope 2 26.00 5200
er tesha ge ka ne mur e 5
40 varese p q pen cop 2 50 12,50
41 liber regjistri por deftosat o ki & dho 8 copa 1 14.00 44.00
Totali: € 967.70
Specifikacioni: Shkolla ™ Naim Frashédd”
Nigs
Nr. Pérshkrimi 19818 Nsasid Cmimi | Totall
matese
1 D[lar-i(luse sipas iKurrikules se Re te Kosoves Cope 99 11 00 242 00
Niveli 3
REJJSET T UIPIGIMave Une Ceriikalave e resnuara
2|npa shkolla ( sipas modelit te propozuar nga Copé 2 11.00 22.00
abileralia e S
' Liber kujdestarie 200 fleta A4 (slpas modellt t¢ Copis 1 9.00 9.00
Spropoaust g shilkwlle) e
1{Flele hameri 260 gr {(1m x 70cm) ngjyra e bardhe  [Cope 50 0./0 3500
5{Thumba per tabele tape _ Komplel 2 0.30 0.60
6]Ngjites i madhe Aero { Ekuivalent) Copé 20 065 13 00
7 [Ngjites | madhe i dyanshem Copé 10 1.90 19.00
8| Office Line e madhe Copé 1 1.70 1.70
9 Tabele e tape {60 x 90) Copé 1 16.00 16.00
10|Kornizé A4 (ngj. E bardhe ) Copé 10 1.50 15.00
11|Shkumésa kualitet {carbon) Kg 25 1.30 32.50
12 Shkumésa me ngjyré kualitet Kg 1 1.90 1.80




Topa futbolli materiali lekure sintetike dhe gome

13 (size 5) ( Ekuvalent) Copé 10 12.00 120.00
14|Topa futbolii (bardhe e zi) (size 5) { Ekuivalent) Copé 10 2.90 29.00
TOP HENDBOILLI pesha e topit 290-330gr
madhsia 15.90-18.10 cm sdhtypja e ajrit 0.5 bar.  |Copé 10 15.00 150.00
15|Materiali lekuré sintetike dhe gome
TOP BASKETBOLLI pesha e topit 623 gr
16|madhasia 7 {(75cm shtypja e ajrit 860-1060 bar.) Copé 4 12.00 48.00
Materiali lekure sintetike dhe gome
17 Topa pingpongu kualitet Paketimi : 6 cope Ngjyra : Pako( cd 10 0.30 3.00
E bardhe
TOP VOLEJBOLLI pesha e topit 260-280 gr
madhesla 63-65 ¢cm shiypia e ajrit 294-318 . Copé 5 3.00 45,00
18| Materiali lektire sintelike dhe gome _
. ~IFletore Ad imitex me kopertina te frasha {mc .
19 katroré té gjaté) { Ekuvalent) Copé 2 1.30 2.60
20|shpuza per tabele me 2 markera jopermanent te zl (Pako 2 0.90 t.60
TelUTe NUBTUUR & THEUTIA TS ITOESTIEETIES Tig]yos
krem notepad t&kure t& vogél & freskét portativ Capé 4 1900 48 00
21 pune konference lbrin & shenimeve te perdredhur
AL |
22|Korrektor kimik kualitet kompleti 1/5 Komplet 1 1.50 1.50
231Kupa per sport 25 - 30 cm Copé 5 12.00 60.00
24|Medalje per gara (vendi | pare , | dyte , [ trete) Copé 30 1.30 39.00
Fiamur t& madh & Kosovés me shtizé dhe bazé gé
25|vendoset né zyré dhe instuticione {materiali alimun,|Copé 1 50.00 50.00
giatesia 2m, materiali i flamurit saten amerikan)
Flamur t& madh t& Shqgiperise me shtizé dhe bazé
26|gé vendoset né zyré dhe instuticione (materiali Copé 1 50.00 50.00
alimun)
27 [Helf inakine & masme me municion {metal) Copé 1 1.70 170
28{Rrjete per pingpong {mo mhajtaso) Cope | 16 00 1600
29| Mbajtése pér fasiklia me grepa Copé 1 2.00 2.00
30|Ckapse municioni Copé 1 0.30 0.30
31 |Mbajtese per lapse ine disa ndatje Copé 1 1.30 1.30
32|Notesa (stokors)/76*/76 Cop 10 0.20 2.00
33| Sirtar per dolkumente 3X1 nga metali cop 1 7.00 /.00
34|Liber Prolokeli A4 (sipas porosise) Cop 1 3.90 3.90
35| 3tapler mekanik 24/6 {30 fage 80Cr sipas Cop | 1.70 1.70
36|Flesh 266 gb 3.0 Cop 2 39.00 78.00
Fletore notesa A5 me data me logo te shkolles
37 (fietore per shenime sipas porosise) Cop 100 2.98 298.00
a8|Leter e trashe per mirenjohje cope 60 0.20 12.00
39|Foli plastike 1/100 0.30 microna ( Ekuivalent) Cop 20 0.80 16.00
40|Kimik me mbishkrime me llogo (sipas kerkeses) Cop 122 0.15 18.30
Mirenjohje me logo fe komunes dhe shkolles me
41 |mbishkrim{sipas kerkeses} ngjyr ari te vogla 0.20 1.80
18X14cm Cope 2
T Or O] T T B\-' T TTO T T TAT PO =TT T TTIT IO Ty
mbishkrim(sipas kerkeses) ngjyr ari te mesme 0.98 1.96
42{23X17cm Cope 2
Totali

€ 1,517.56




Specifikacion LP VAlbiona Asllani”- Shume

Nr. Pérshkrimi Nigsia |oo ol omimi | Totali
matese
1|Fletore A4 imitex (me katroré {& gjaté) cope 40 1.30 52.00
2|Fletore pune (pér edukatore sipas modelit i€ 1.P) Adcopé 20 15.00 300.00
3|Fletore per Kujdestari (sipas modelit te |.P-se) A4 3{copé 2 14.00 28.00
4|Hamer& me ngjyra 250 gr. (100m X 70 ecm) (12ngjyricope 96 0.60 57.60
58 |Hameré & bardhé 250 yr, (100m X 70 tm) cope 80 0.60 48.00
7|Gérsheré 18 vogla me kapak pér fémijé copé 160 0.45 72.00
8|Gershers (& indhia copé 20 0.35 7.00
G{Notes 76x76 x 100 cope 10 0.20 2.00
10{Liber me perralla per temije 1-b vjec (perzgjedhja bdcape 16 14.00 224 00
11iLetér pér plastifikues A4 copé 10 5.00 50.00
12|Gota td zoza motali mo vrima pdr mbajtjon e ngjyravcopé 160 (.65 104.00
13|Libér i kias&s pér parashkollor (0- 5 vieg) cope 12 14.00 168.00
14|Brusha pér ngjyrosje sipas kérkesés sé edukatorevqcope 160 0.75 120.00
15|Ngjités | dyanshém | bardhé& pér tepison (40m x 6crcopé 13 1.90 24.70
16{Ngjités i léngét pér letér 1l cope 24 2.50 50.00
17 |Ngjites letre - aera i madh { Ekuivalent) cope 50 0.65 32.50
18|Ngijit8s letre me kapak si labellé UHO ose ekuivalericope 300 0.19 57.00
19|Varése nga materiali i buté me mbajtése druri pér t'i|cope 10 8.00 80.00
20|Vegla kopshti pér fémijé nga metali (lopatg, minése|copé 40 5.00 200.00
21|Ngjyré e 1éngét pér pikturé {ngjyrosje e duarve) 1l/ 1 copé 96 3.90 374.40
23|Tabalé tapé 60 X 90 pér zyre me kaornizé/ gé nuk laljcopé 2 4.50 800
24|Topa té lehié me figura pér fémijé pve copé 16 2.90 46 40
26|Letér Ris A 4 me ngjyra (1/600) kualitet (8 ngjyra 6 {copé 72 9.50 684.00
26|Dosje/ fasikéll pér dokumenta me lidhése cops | 50 0.50 26.00
27| Thumba per tabele tape me ngjyra (koka plaslike dijkomplet 20 0.35 ~7.00
Z81Kalendare manipulies pér femije sipas modelil & eqeopé |0 090 8.00
Trigikleté metali pér fEmiié t& moshés 09 muaj- 3 vig
P perem Y cops 3| 2500 75.00
Trigikleté metali pér fémijé t& moshés 3- 6 vie
30| per teml ®8 |cops 5| 2500|2500
Totali: € 3,041.60
Specifikacioni : Shkoila " Idriz Ajeti"
Nr. Pershkrimi Nj. Mat. |Sasid Cmimi Totali

2 1 11 T1.00

1|Libér i klasés sé parafilloréve (Me kurrikulé) cope




Libér i klasés [-lI-1-IV-V (Me kurrikulé&) .
2|(Klasa lll dhe V te kene vleresimin per shkalle) cope 5 i 55.00
3|Libér i klasés VI-IX (Me kurrikul&) copé 4 11 44.00
4iLibér kujdestarie 200 fieta A4 CODE i 9 9.00
5|FLETORE A4 me kopertine te forte cope 4 1.3 5.20
6|Municion per kapese te fletave (staples) 24/6 cope 9 1.7 15.30
Fleshnmemorje 64 gb Ubsb"2.0 ‘I\/lr.edl_?ran?e/ o copé ’ 5 5.00
8| E pajisur me software fjalékalimi pér mé shumé siguri.
. \z.rgrdl'lle, 2)0 e kalter, 20 vjollce, 20 e gielher, 20 e zeze, copé 40 0.6 2400
e kuge
60 0.6 36.00
10|Flete hameri 250 gr {1m x 70cm) ngjyra e bardhe cope B
11|Folie plastifikuese dim. A4 100 cope| 5 5 25.00
12|Rekata per ping pong kualitet (profesionale) cope ! 16 16.00
13[Rrjet pingpongu -profesionale cope 1 16 16.00
Markera jopermanent me ngjyral e Zeze, & kuqe, e Cove 23 09 6.60
14{kalter, e gjelber) Ol v )
15| Topa futbolli materiali lekure size 4 { Ekulvalent) Copt 2 2.9 5.80
16{Topa futbolli standard (size 5} (Ckuivalent) Copé 2 2.9 5.80
TOP HENDBOLL pesha e topit 290-330gr madhesia Copé 1 15 15.00
17115.90-19.10 cm shtypja e ajrit 0.5 bar. Materiali lekuré
TOP BASKETBOLLI pesha e topit 623 gr madhesia 7 CODE 1 12 12.00
18|{75cm shtypja e ajrit 860-1060 bar.)Materiali lekure P '
‘o '\l{';)r;?jigmgpongu kualitet Ngjyra : E bardhe, e copb 1 0.05 0.55
” ;SOP VOLEJBOLLI pesha e topit 260-280 gr madhesia 63- copé 5 9 18.00
51 |Shkumesa carbon (kualitet) 1kg 1kg 5 1.3 6.50
o |Ngjilés izolir 18 lotros t& vogél Copé g 0.2 1.80
23 Ngjités izolir t& letres t& médhej copé 10 0.65 8.50
24 Mefjaljf:ni vare‘se { 3 ngjyre ari, 3 ngjyre copé 10 1 10.00
»g|Kupa sportive (gjatesia 30 cm) ngjyre arl copé ) 1 24 00
s@| Toner HP Laser Jet 1020 oopd 1 55 550
27 Makine plastifikuese (formali A4 1nm, 360x140x60) copé 1 45 4500
28 LOEEL A4 me ngjyra (18 verdh,kaiter kuge,gjeiber) Ris 4 9 36.00
Totali 450.55
Specifikacioni : Shkolla "Profesionale”
N Pérshkrimi Njesia Sasi - Totali
r. ershkrimi matése [02°14 Gmimi
3 B;La‘;r”}gase sipas Kurrikules se Re te Kosoves - Copé 07 11.00 257 00
. Regijister i Diplomave dhe certifikatave te leshuara
2|nga shkolla ( sipas modelit te propozuar nga Copé 1 11.00 11.00
shkella )




Libér kujdestarie 200 fleta A4 (sipas modelit te

3 propozuar nga shkolla} Cope ! 9.00 9.00
4|{Thumba per tabele tape Komplet 4 0.30 1.20
5|Tabele tape (40 x 60) Copé 1 6.00 6.00
6|Kornizé A4 (ngj. E bardhe ) Copé 10 1.50 15.00
7|Shkumésa kualitet {carbon) Kg 20 1.30 26.00
8|Shkumésa me ngjyré kualitet Kg 4 1.0 7.60
Topa futbolli materiali fekure sintetlke dhe gome .
9 (size 5) ( Ekuivalent) Cope 15 12.00 180.00
TOP HENDBOLLI pesha & topit 290-330gr
10]readhsia 15.90-19.10 ¢ sdhilypja e ajrit 0.5 bar,  [Copé 15 15.00 225.00
Materlall lekuré sinletike dhe gome
TOP BASKETBOLLTDESNA & [Opll 623 ar
11|madhesia 7 (75cm shiypja e sjrit 860-1060 bar.) Copé 10 12.00 120.00
Materiali lekure sintatike dhe gome
12 Topa pingpongu kualitet Paketimi : & copa Ngjyra : Paka(6 e 10 030 300
L bardhe
TO VOLEJBOLLI pesha e topit 260 280 gr
13|madhesia 63-65cm shiypia e ajrit 294-318 Copé 10 9.00 90.00
Materigli lelwre gsinfelike dhe gome
14|Shpuza pér tabelé me 2 markera jopermanent te zi [Pako 10 0.90 9.00
15| Korrektor kualitet, kompleti 1/5 Komplet 10 1.50 15.00
16|Kupa per sport Copé 3 12.00 26.00
17|Medalje per gara Copé 30 1.30 39.00
18[Flamur t& madh té Kosovés Copé 2 35.00 35.00
19|Flamur {& madh 18 Shqipbrisé Copé 2 35.00 35.00
20|Rriete per pingpong (me mbajtese) Capé 2 16.00 32.00
2| {Notesa (stckers)76*76 Cop 20 020 1.00
22|Protokol A4 (sipas parosise) Cop o1 3.90 3.490
23|Flesh 128gb 3.0 Cop 1 17.00 1/.00
04 FMlelore nolesa AS me dala me logo e shkolles 205
“(Hetore per shernime sipas poiosise) Cop 10 b 29.50
25iKImlk ma mbishkrime me llogo (sipas kerkeses) Cop 50 015 7.50
26{Bater 1.5 V super alkaline { fkuivalent) Cop 10 0.20 2.00
Totali € 1,245.70
!
Specifikacioni : ShkoHa "' Lasgush Poradeci”
Nr. Pérshkrimi Nj.Mat. | Sasial Cmimi Totali
1 |Libé&r i klasés sé parafilloréve (Me kurrikulg) Copé 5 11.00 55.00
2 |Libé&r i Klasés FI-I-TIV-V (Me kurrikulé) Copé 25 11.00 275.00
3 |Libér klasés VI-IX ( Me kurrikulé ) Cope 1 11.00 187.00
4 |Foli per dokumente A4 me vrima per folder (100 cope) {Pako 20 0.80 16.00
Fleté Hameri 250 gr (Im x 70cm) me ngjyra
5 (25 cope e verdhe, 25 e kalter, 23 vjolles,.25.e gjelber 0.60
25 e zeze, 25 e kuge) Copé 200 120.00
6 |Libér kujdestarie 200 fleta A4 Copé 5 9.00 45.00
7 |Flete hameri 250 gr (Im x 70cm) Copé 400 0.60 240.00




$ |Folie plastifikuese dim. A4 pako/23 co 3 0.50 2.50
9 |Thumba pér tabelé tapé Komplet 20 0.30 8.00
10 |Komizé A4 (iri ngjyresh ) Copé 20 1.50 30.00
11 |Markera (zi.kugkalter.gjelber) cope 200 0.20 40.00
12 |Shkumésa kualitet (carbon) Kg 30 1.30 104.00
13 [Shpuza pér dérrasé t& zezé (dim 20cmx15cm} Copé 50 0.30 15.00
14 {Shpuza pér tabelé me 2 markera jopermanent te zi Pako 5 0.80 4.50
15 |Rakete pingpongu 2 raketa +3 topa Komplet 10 16.00 160.00
16 Topa futbolli materiali lekure sintetike dhe gome Copé 15 12.00 180.00
17 |Topa futbolli (bardhe e zi) (size 5) (ekuivalent) Copé 30 3.50 105.00
TOP HENDBOLLI pesha e topit 290-330ar madhsia
18 [15.90-19.10 cm sdhtypja ¢ ajrit 0.5 bar. Materiali lekuré 10.00
sindetike dhie gotne Copé 10 100.00
TOP BASKETBOLLI pesha e topit 623 gr madhesia 7
[9 {{(73cm shlypju e gjril §60-1060 bur.) 12.00
Materiali lekure sintetike dhe gome Copd 10 120.00
20 [Topa pingpongu kualitel Paketimi : 6 cope 0.30
Ngjyra : E bardhe Pako(6 copl 10 3.00
21 9.50
Toner XEROX  Phascr 3020 cope 3 28.50
TOP VOLEJBOLLI pesha e topit 260-280 gr madhesia
63-65
22 Copé 10 9.00
cm shtypja e ajrit 294-318 . Materiali lekure sintetike ope
dhe pome 80.00
23 |Toner Hp laser jet 1020 cope 6 5.50 33.00
24 |Toner MF 426dw cope 4 15.00 60.00
25 |Ngjites letre aero i madh { Ekuivalent) cope 2 0.65 1.30
26 |Laps grafik cope 50 0.06 3.00
27 |Leter per mirenjohje A4 Copé 50 0.20 10.00
28 |Material saten (bez) ngjyre t€ kaltert m2 m2 15 3.00 45.00
Pl L& tadh (& Kosoves e slilieé (e bacé (e Cope 1
29 vendoset né zyré dhe instuticione (materiali alirmun, 50.00
ojatesia 2m. materiali i flamurit saten amerikan} 50.00
Flamur té madh t& Shqipérisé me shtizé dhe bazé qé Copé 1
30 [vendosetnd eved dhe insluticione (materinli alimuor, 50.00
gjalesia 2w, waleriali i fawurit salet ametikan)
50,00
Flamur t& madh t& Amcrikés mc shtizé dhe bazé & Copé 1
31 vendoset né zyré dhe instuticione (materiali alimun, £0.00
glalesia 2in, malerlall | famurit salen amerikan) )
50.00
321 Municion per helf makine 23/13 cope 100 0.40 40.00
3311 eter me ngjyra A4 (komlet ) Copé 50 0.01 0.50
Totali:
€ 2,269.30
Specifikacioni pér Zjarrfiksa
Njésia
N Parshkrimi 8sia |oosid_Gmimi_| Total
matese
1|Regjistrator A4 normal {& ngushté Copé 10 1.35 13.50
2[Notesa fletore( kopertina lekuré) copé 2 0.85 1.70




3|Fasiklla me mekanizém té forté komplet 2 1.35 2.70
4|Fasikkla me vrima pvc(folie) komplet komplet 2 0.80 1.60
5|Regiistrator A4 me kapak ié forté copé 10 1.50 15.00
6|Fasiklia plastike t& thjeshia komplet 2 0.50 1.00
7|Fllash memorie 32 gb copé 1 5.00 5.00
8|Bateria 1.5 W 1/4 te holla komplet 15 0.90 13.50
9|Bateria 1.5 W 1/4 te trasha komplet 15 0.90 13.50
10|Fasiklla té letrés copé 5 0.25 1.25
11{Fitamasteria nénvizues copé 10 0.20 2.00
12|Lapsa kimika 1 thjeshté copé 50 0.06 3.00
13]|Fletrore copé 20 0.50 10.00
14 |Letér ngjités (notes) 76X76mm 76X51 mm komplet | 10 0.20 2.00
15|Municion pér making normale t& (bakurit) copé 2 0.25 0.50
16|Kapese telash copé 2 1.70 3.40
17|Markera hijezues copé 40 0.20 8.00
18|Letér ngjitése {notes) 76X 51 mm copé 2 0.30 0.60
18|{Maus optik copé 4 0.90 3.60
Totali | ¢ 101.85
Specifikkacioni i Shkolles " Hasan Prishtina”
Nr. Pérshkrimi Nj. Mat. |Sasia Cmimi Totali
1 |Libéri kiasés s& parafilloréve (Me kurrikul&) Copé | 2 11.00 22.00
Libér i klasés 1-H-N-IV-V (Me kurrikulé) N
2 (Klasa Il dhe V te kene vleresimin per shkalle) Copé 10 11.00 110.00
3 |Libéri klasés VI-IX (Me kurrikulé) Copé 8 11.00 88.00
4 |Libér kujdestarie 200 fleta A4 Copé 1 8.00 9.00
Flamuj te medhenj me shtizé dhe bazé qé
7 |vandosel né zyré dhe instituciona { materiali cope 4 50 00 200 00
aiomin)
Flesh memorje 84 gb Usb 2.0 Mediarange /
& | F pajisur me software fialékalimi pér mé shumé Copé 2 5,00 10.00
slgurl.
Metd | lameri 250 gr (tm x 70cm) me ngjyra
g {{(20 cope ¢ verdhe, 20 ¢ kaltor, 20 viollce, 2U e Cope 120 0.60 72.00
glelber, 20 ¢ zozo, 20 o kuys) N
10 |Eloto hameri 250 gr (1m x 70cm) ngivra & bardhe CopC | 50 0.G0 30.00
11 ] Dpoa‘ko" 3 5.00 15.00
Folie plastifikuese dim. A4 cope
Zmadhues per PC. Tensioni : 5V. Fugia: 3W x2
12 |Burimi | ushgimit : USB. Frekuenca : 90Hz- 20kHz | Copé 2 15.00 30.00
Ngjyra : Blu. Paketimi : 2 cope
13 |Shpéendarés i rijefit P-LINK [L-WASb4RE Cope 2 19.00 38.00
15 |Shpuza+ 2 markera jopermanent pér tabelé (PAKOQ] Pake | 10 0.80 8.00
Markera jopermanent me ngjyra te ndryshme ( e
16 Zeze, e kugere-kalter-e-gjelbery4x25 : Cope | 100 020 20.00
17 |Topa futbolli materiali lekure sintetike dhe gome Copé 5 12.00 60.00
18 |Topa futbolli standard (size 5} Ekuvalent) Copé 10 3.50 35.00




TOP HENDBOLLI pesha e topit 290-330gr

19 tmadhesia Copé 5 15.00 75.00
15.90-19.10 cm shtypja e ajrit 0.5 bar, Materiali
TOP BASKETBOLLI pesha e topit 623 gr
20 |madhesia 7 (75cm shtypja e ajrit 860-1060 bar.) Copé 2 12.00 24.00
Materiali lekure sintetike dhe gome
Topa pingpongu kualitet paketimi : 6 copé
21 Ngjyra : E bardhe, e verdhe Cope 5 0.05 025
TOP VOLEJBOLLI pesha e topit 260-280 gr
9o [madhesia 63-65 Copé | 5 9.00 45.00
cm shtypja e ajrit 294-318 . Materiali lekure P ’ )
sinfelike dhe guine
Rrjeté per volejboll me mbajtese metali Materiali : S
23 |Najlon Gjatésta : 9.4m Cope | 2 18.00 36.00
25 |Kon per piketim dy ngjyresh (portokalli dhe kalter) Copé 0 1.00 10.00
28 |Shkumesa carbon (kualllel) Tky Tky 35 1.30 45.50
29 |Shikumesa me nglyre kualitet 1kg 1ky B 1.60 13.50
a1 Eg{ljl:)per dokumenle A4 me vtima per folder (100 pako 6 0.80 4.80
32 |Municion per kapese te fletave (staples) 24/8 Pako | 20 0.17 3.40
33 |Fielore Ad tne kopertine te forte cope 5 0.80 4.00
34 Maf[alje me varese ( 10 ngjyre ari, 10 nghyre Cope 30 120 36.00
argiend. 10 bronz)
35 |Leter A4 me nyjyra (color) 1/100 flelé Ris 20 1.50 30.00
Totali | € 1,075.45
Specifikacioni I Shkolles " Bajram Carri”
Nr. Pérshkrimi Nj. Mat. |Sasig Cmimi Totali
1 |Libéri klasés sé parafilloréve (Me kurrikul&) Copé 3 11.00 33.00
Libér i klasés HI--IV-V (Me kurrikulé) i
2 (Klasa Il dhe V te kene vleresimin per shkalle) Copé 15 11.00 185.00
3 |Libér i klases VI-IX (Me kurrilcul&) Copd 12 11.00 132.00
4 Lib&r amé pé Idasat 1 5 Cope 1 15.00 15.00
B |LIL&r amé pé klasal 6-9 Cope | 1 156.00 16.00
6 |Lib&r kujdestarie 200 fleta A4 ) Cope 2 9.00 18.00
7 |Libé&r regjistri pér déftesa (Klasa 1-5) Cope 1 12.00 12.00
8 |Libér regiistr pér déftesa (Klasa 6 9) cope 1 14 00 14 00
9 Korrektor kimlk CO["}F} 3 .30 (.90
Flesh memorie 64 gb Usb 2 0 Mediarange /
10 | E pajisur me software flalékalimi pér mé shumé Copé o 5.00 10.00
slgtrl
Fleté Hameri 250 gr (1m x 70cm) me ngjyra .
11 (50 cope e verdhe, 50 e kalter, 50 vjollce, 50 e Cope 100 0.60 60.00
gielber, 50 e zeze, 50 e kuge}
12 |Flete hameri 250 gr {1m x 70cm) ngjyra e bardhe Cop& | 80 0.60 30.60
13 |Kornizé A4 (tri ngjyresh ) Copé 10 1.50 15.00
Zmadhues per PC. Tensioni : 5V. Fugia: 3W x2
14 |Burimi i ushqgimit : USB. Frekuenca : 90Hz- 20kHz Copé 2 15.00 30.00
Ngjyra : Blu. Paketimi : 2 cope - -
15 |Shpérndarés i mjetit TP-LINK TL-WAS854RE Cope 2 19.00 38.00
16 |Shkumésa kualltet (carbon) Kg 10 1.30 13.00




17 |Shkumésa me ngjyré kualitet Kg 10 1.90 19.00
18 |[Shpuza pér dérrasé t& zezé (dim 20cmx15cm) Copé 30 0.30 9.00
19 |Shpuza+ 2 markera jopermanent pér tabelé Pako 5 0.90 4,50
2 Raketa pingpongu ORIGJINALE
Specifikat: 2 copé (& azhurnuara té raketave 4
20 |{shiresore, & lehta dhe te qendrueshme. Set 2 16.00 32.00
Dim: 150x 253 mm. Ne set perfshihet edhe ganta
origjinale e reketave.
21 |Topa futbolll materiali lekure sintetike dhe gome Copé 10 12.00 120.00
22 {Topa futbolli standard (size 5) Copé | 10 3.50 35.00
TOP HENDBOLLI pesha e toplt 290-330gr
23 Jmadhesla Copé 5 15.00 75.00
15.90-18.10 cm shtypja e ajrit 0.5 bar. Materiali
TOP BASKETBOLLI pesha e topit 623 gr
24 |madhesia 7 (75cm shtypja & ajrit 860 1060 bar.) Copé b 12.00 60.00
Matenali [ekure sinteilke dhe gome
Topa pingpongu kualitet
25 Ngjyra : E bardhe, e verdhe Cope ) 20 0.05 1.00
TOP VOLEJBOLLI pesha e toplt 260-280 gr
26 Imadhesia 63 65 cm shtypja e ajrit 284-318 . Copé 5 9.00 45.00
Material lekura sintetike dhe gome
Rrjet& per volejboll me mbajtese metali Materiali : .
27 Najion Gjalésia . 9.4 Cope 2 18.00 36.00
Kon per piketim dy ngjyresh {portokalli dhe kalter)
28 |H 30 cm, D 22.5 cm. Lartésia : 30cm Diametri : Copé 10 1.00 10.00
22.5cm
29 [Harta e Republikes se Kosoves Imx im (e Copé 1 25.00 25.00
30 |Leter A4 me ngjyra t& ndryshme 1/100 fleté Ris 20 1.50 30.00
31 |Leter per mirenjohie A4 (e forte} Copé 20 0.20 4.00
32 |Fletore A4 me kopertine te forte (me vija) Cope i0 1.00 10.00
33 |Foli plastike 1/100 0.30 mocrona Copé 20 0.85 17.00
34 |Medalje pér gara { vendi i paré i dyté i tretd) Copé 30 1.00 30.00
35 |Ngjités i dy anshem Copé 10 1.90 19.00
36_|Ngijités i thjesht Copé 10 .85 _6.50
37 |Hard drive HDD 2 18 Copé 1 #9.00 /9.00
38 |Thumba pér tabelé tape komplet | 5 (.35 1.75
39 |Helf makin t& mesme me municion ( metal) Copé 2 1.70 3.40
etore pér shenime te zyres me kopartino to N " .
40 | o o0 (21 <297 om) n Cope | 2 0.40 [ 60
Totall €1,274.85
REWAPITULIM
Nr Pozicioni Cmimi
1 {Qendra pér puné Sociale € 642.19
2 |Adminstrata Komunale € 3,636.90
3 |OKMF-ja € 4,968.97
4 _|Shtépia e komunitetit SHKSH-ja | £ 302.02
5  |Sherbimet kulturore € 1,525.00
6 |Shkella "Emin Duraku" € 2,707.40
7 |Shkolla "Skenderbeu" € 597.48
8 |Shkolla "Abdullah Shabani" € 967.70
9 [Shkolla™ Naim Frashéri” T € 1,517.56
10 |Qerdhja e Fémijéve " Albiona Asllani " € 3,041.60
11 {Shkolla "Idriz Ajeti" { € 450.55




12 |Shkolla Profesionale € 1,245.70

13 {Shkolla " Lasgush Poradeci” € 2,269.30

14 | Zjarrfiksat € 101.85

15 |Shkolla " Hasan Prishtina: € 1,075.45
Shkolla " Bajram Curri”

16 € 1,274.65

Gjithsejt Totali| € 26,324.32

Emri i Kompanisé

UROPRINT GROUP SHH

Adresa e Plole PRISHTINE
Pérfagésuar Nga:
Emri & Mbiemri ARBENOR ZABELI
Pozita DREJTOR
Né&nshkrlind
Data 10.04.2023
Vula s F
Y ,\S
1§ ;
A4
g




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. G.”ttha ge duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 114069

Pér KOMUNA SHTIME
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té EUROPRINT GROUP SH.P.K.
(emri dhe adresa @ "Operatori Ekonomik® dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Furnizim pér zyre pér Institucionet e Komunés sé Shtimes
Nr. prokurimit: 617-23-2329-1-2-1 , Nr. brendshém: 617-2023-045-121

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jeml garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né

njé shume totale: 2,632.50€ zotohemi té& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraten e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 2,632.50€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kerkeses tua), apo per shumen e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 222 dité kalendarike prej 07.06.2023 deri mé 15.01.2024

KS” ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismaili’-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com |



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 08.06.2023
Nr./Br./No 06/80
Pér/Za/To:

Drejtorin€ e Prokurimit

Drejtor, Jeton Raka

Nga/Od/From:

Dleﬁon Grejtalb Cmini

Lénda/Predmet/Subject .

Vendim, pér Menaxher 1€ Kon
t& Menaxherit t& Kontratés

ndryshuar dhe plotequar me I gjin Nr 04/L 237‘ ngun Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. OSIL 092, nemt
9 paragrafi | pika ), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit & ZKA nr. 02/70, (& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emé&rimin

e menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr k&té:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejié i Kontratés pér kontraién:
“ Eurnizim pér zyre pér institucionet e Komunés sé Shtimes-Ri vlersim,

2. Menaxher i Kontratés: Z.Halil Kurtishi-Zyrtar Ligjor

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menuxherit té Kontratés. z.Valon Januzi -

Drejtori Adminstrates

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit 1é Kontratés
obligohen q& t& b&jné administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit (€ kontratave né

pajtim e Riegullat dhie Udhdzuesin Operativ pét Piokutitin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim té Modulit pér Menaxhim t& Kontratds;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit (& Konlratés;

2. Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés s€ Kryetarit;
4

. Drejtoris€ s€¢ Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




